
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00231906- -UNC-ME#FL

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

La Resolución RCHD-2021-67-E-UNC-DEC#FL de la Facultad de Lenguas relacionada
con la aprobación del llamado a concurso detallado en la mencionada normativa;
Teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas en su RHCD-
2021-67-E-UNC-DEC#FL que consta en el orden 22, y se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y
oposición para proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación semi exclusiva
(Cód. 102) en la Asignatura Práctica Gramatical del Alemán, Gramática Alemana I y
Gramática Alemana II, Sección Alemán.

ARTÍCULO 2º.- Designar asimismo, los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad
de origen.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

gc







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Concurso PRÁCTICA GRAMATICAL DEL ALEMÁN, GRAMÁTICA ALEMANA I Y
GRAMÁTICA ALEMANA II - SECC. ALEMÁN


 
 VISTO: 


             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1
(un) cargo de Profesor Titular DSE (102) en la asignatura PRÁCTICA GRAMATICAL DEL
ALEMÁN, GRAMÁTICA ALEMANA I Y GRAMÁTICA ALEMANA II - SECC. ALEMÁN,
elevada a este Honorable Consejo por la Secretaria Académica,


Y CONSIDERANDO:


            Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,


           La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad Académica y sus
modificatorias que establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los
llamados a concurso,


          El despacho de la Comisión de Enseñanza


          El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS
R E S U E L V E :


Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 cargo
de Profesor Titular Dedicación Semi Exclusiva (102) en la asignatura PRÁCTICA
GRAMATICAL DEL ALEMÁN, GRAMÁTICA ALEMANA I Y GRAMÁTICA
ALEMANA II - SECC. ALEMÁN; elevada a este Honorable Consejo por la Secretaria
Académica.


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a Concurso
mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a continuación se detalla:


Jurado Docente: Titular: 







Prof. MAYOR, Beatriz Ruth (FL-UNC)
Prof. JAIMEZ, Luis Eduardo (FL-UNC)
Prof. FRANA, María Celeste (UNSA)


Suplente:


Prof. AGUADO, María Cecilia (FL-UNC)
Prof. VAN MUYLEM, Micaela (FL-UNC)
Prof. BEIN, Roberto (UBA)


Veedores Estudiantes:


Titular: TRIPPEL, Amalia Lucía (DNI 17.382.765)


Suplente: YAMMAL, María Sol (DNI 94.346.142)


Veedores Egresados:


Titular: ESCUJURI, Juan (DNI 32.126.548)


Suplente: SELLARI, Emiliano (DNI 37.856.235)


Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL
VEINTIUNO.


 


 





		fecha: Jueves 1 de Julio de 2021

		numero_documento: RHCD-2021-67-E-UNC-DEC#FL

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-06-30T11:45:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-01T11:32:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Elena del Carmen Perez

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-07-01T11:38:50-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-227-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 30 de Julio de 2021
		2021-07-29T15:20:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:35:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-30T12:35:24-0300
	GDE UNC




